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PROTOKÓŁ  

z  IV SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE, 

która odbyła się w dniu 28 grudnia 2018 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

 

Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1155. 

Na ustawowy stan rady – 15 Radnych, udział w obradach brało 15 Radnych – lista obecności w 

załączeniu do protokołu.  

 

Ponadto w obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Sekretarz Gminy – Agnieszka Drzazga 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

Kierownik GOPS w Brąszewicach – Teresa Płucienniczak 

Sołtys Sołectwa Kamieniki 

Mieszkańcy Gminy Brąszewice 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie obrad IV sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 
4. Wnioski, informacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Brąszewice na 2018 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Brąszewice. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  „ Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego Gminnego Programu Osłonowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schroniskach dla osób bezdomnych.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie obrad IV sesji Rady Gminy. 
 

Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad IV sesji Rady 

Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 

biorących udział w obradach.  
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Ad. 2   

Sekretarz Gminy poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie 

zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brąszewicach poprzez zmianę jej 

siedziby. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag podał pod głosowanie porządek obrad po 

rozszerzeniu. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem 

proponowanego porządku obrad głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za 

przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD (po zmianie) 

1. Otwarcie obrad IV sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 
4. Wnioski, informacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Brąszewice na 2018 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Brąszewice. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  „ Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego Gminnego Programu Osłonowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schroniskach dla osób bezdomnych.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Brąszewicach poprzez zmianę jej siedziby. 

13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad IV sesji Rady Gminy. 
 

Ad. 3   

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami w okresie od 21 grudnia 

2018 r. do 27 grudnia 2018 r.  

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

Ad. 4  Wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radna Justyna Brąś zgłosiła zły stan drogi i pobocza na ul. Zabrodzie oraz podziękowała za naprawę 

ubytków w drodze na ul. Leśnej. 

Radny Łukasz Dąbek zgłosił awarię oświetlenia w Brąszewicach. 

Radny Józef Przezak zgłosił niedziałającą lampę w m. Przedłęcze oraz podziękował za naprawę drogi 

Przedłęcze – Sokolenie. 

Radny Antoni Sowizdrzał zgłosił do wymiany lampę w m. Żuraw. 

Radny Zenon Ciupek zgłosił problem z zbyt wąską drogą w m. Kurpie. 
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Radny Adam Laskowski zgłosił zły stan drogi powiatowej Czartoria – Wólka Klonowska oraz potrzebę 

równania drogi gminnej Czartoria – Chajew. 

Radna Grażyna Dobruchowska zgłosiła dziury na skrzyżowaniu drogi w m. Ciupki. 

Radny Józef Toruński zgłosił zły stan pobocza drogi powiatowej w m. Wiertelaki i Trzcinka – Kamieniki 

oraz potrzebę naprawy drogi gminnej w Kamienikach. 

Radny Bartłomiej Kuś zaproponował wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Osiedlowej 

wzdłuż szkoły oraz utworzenie zatoczki autobusowej przy drodze powiatowej obok szkoły. 

Radny Antoni Sowizdrzał zgłosił potrzebę równania drogi gminnej na ul. Wojkowskiej do m. Gałki. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na złożone zgłoszenia. 

 
Ad. 5  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Gminy Brąszewice na 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr IV/15/2018 z dnia 28 

grudnia 2018 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Brąszewice na 2018 rok. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 6  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Brąszewice. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały poddał ją pod głosowanie. W 

głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr IV/16/2018 z dnia 28 

grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Brąszewice. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 7  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem  „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Radni zadawali pytania Kierownik GOPS dotyczące projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

IV/17/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  „ 

Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 
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Radni zadawali pytania Kierownik GOPS dotyczące projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

IV/18/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 

Gminnego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Kierownik GOPS poinformowała o zmianie §4 projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

IV/19/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego Gminnego Programu 

Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych. 

Radni zadawali pytania Kierownik GOPS dotyczące projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

IV/20/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach (10:45) 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

IV/21/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 12 
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Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Brąszewicach poprzez zmianę jej siedziby. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych obecnych na sali obrad. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 Radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr 

IV/21/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Brąszewicach poprzez zmianę jej siedziby. 

Uchwała oraz protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi integralną część protokołu. 

Ad. 13 

Wójt Gminy przekazał informacje dotyczące przebudowy drogi Grabostaw – Fajum prowadzonej przez 

Lasy Państwowe oraz złożył życzenia noworoczne. 

Mieszkańcy Gminy rozpoczęli dyskusję dotyczącą problemów z dostawami wody w okresie letnim i 

planowanej inwestycji dotyczącej modernizacji Stacji Uzdatniania Wody. Na pytania, które pojawiły się 

w jej toku odpowiadali Wójt i Sekretarz Gminy. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady III sesji Rady Gminy o godzinie 1155.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  

S. Domagała 

 

Przebieg sesji transmitowany był w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brąszewice: 

www.braszewice.bip.net.pl 


